
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 26.10.2017_________ № 592
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 10 к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
01.12.2015 № 348 «Об утверждении 
тарифов в сфере теплоснабжения 
ПАО «Камчатскэнерго»
потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа на 
2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 № 29 и в целях приведения в 
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 10 постановления Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 348 «Об утверждении 
тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы» изменение, 
изложив его в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

И.о. руководителя И.В. Лагуткина



Приложение
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.10.2017 № 592

«Приложение № 10
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 348

Производственная программа ПАО «Камчатскэнерго» по оказанию услуг горя­
чего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

№
п/п

Регулируемая организация, в 
отношении которой 

разработана 
производственная программа

У полномоченного 
органа, 

утверждающий 
производственную 

программу

Период реали­
зации произ­
водственной 
программы

1
Наименование 

полное/ 
сокращенное

ПАО «Камчатскэнерго» / 
ПАО «Камчатскэнерго»

Региональная 
служба по тарифам 

и ценам 
Камчатского края

2017 год

2
Юридический 

адрес/фактичес 
кий адрес

ул. Набережная, д .10, г. 
Петропавловск-Камчатский, 

683000/ул. Набережная, д 
. 10, г. Петропавловск- 
Камчатский, 683000

Ленинградская ул., 
118,г. 

Петропавловск- 
Камчатский, 

683003

Раздел 2. Обеспечение прогнозируемого объёма и качества услуг

№ Показатели производствен­ Ед. Период регулирования 2017 год
п/п ной деятельности измерения 2017 год 1 полугодие 2 полугодие

1 2 о 4 5 6
1. Показатели эффективности

1.1. Объем реализации услуг, в 
том числе по потребителям: тыс.куб.м. 2 455,518 1 289,017 1 166,501

1.1.1. - населению тыс. куб. м. 2 235,757 1 166,959 1 068,798
1.1.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м. 151,911 82,918 68,993
1.1.3. - прочим потребителям тыс. куб. м. 67,850 39,140 28,710

2. Показатели водопотребления (заполняется в отношении организаций, оказывающих
услуги в сфере водоснабжения)

2.1. Доля воды, отпущенной по 
показаниям приборов учета % 61,8% 61,8% 61,8%

2.2. Удельное потребление воды 
населением куб. м/час 255,22 268,64 242,03



Раздел 3. План мероприятий по повышению эффективности деятельности 
организации коммунального комплекса

Финансовые
потребности

на
реализацию 

мероприятий, 
тыс. руб.

Ожидаемый эффект
N

п/п Наименование мероприятия
наименование

показателя
тыс.

руб./%
1 2 3 4 5

1 . Мероприятия по капитальному ремонту 0 0 0
2. Мероприятия по реконструкции 0 0 0
3. Иные мероприятия, направленные на совер­

шенствование организации производства
0 0 0

4. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности

0 0 0

5. Итого: 0 0 0

Раздел 4. Расчет финансовых потребностей

№
п/п Наименование мероприятия Ед.

измерения
Период регулирования 2017 год
1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4 5

1. Затраты, относимые на себестои­
мость тыс. руб. 530 760 441 880

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность % 0,0 0,0
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.
5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6.
Итого необходимая валовая вы­
ручка ОКК на период регулирова­
ния

тыс. руб. 530 760 441 880

7. Тариф организации коммунально­
го комплекса руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению руб./куб.м.

компонент на тепловую энергию руб./Г кал 3 762,71 3 703,39
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 42,97 42,97

7.2. - бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию руб./Гкал 5 172,06 5 100,00
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 42,97 42,97

7.3. - прочим потребителям
компонент на тепловую энергию руб./Гкал 5 172,06 5 100,00
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 42,97 42,97

».


